
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 1292/10 V Praze dne 16. prosince 2010 

    

Návrh  s t a n o v i s k a     č. 141 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 
k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní 
řád), ve znění pozd ějších p ředpis ů 

________________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem předkládaného návrhu novely zákona je zmírnit dopady novely trestního řádu, 

zákona o přestupcích a zákona o ochraně osobních údajů, zakazující zveřejňování informací o 
podezřelých a obviněných během trestního řízení (tzv. „náhubkový zákon“) a vyvážit zájem 
veřejnosti na informace s právem osoby na ochranu jejího soukromí. Novela tak zachovává 
zvýšenou ochranu zvlášť zranitelných obětí trestných činů před sekundární viktimizací, zároveň 
však tuto ochranu omezuje jen na skutečně důvodné případy. Návrh byl zpracován 
Ministerstvem spravedlnosti.   

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Hodnocení dopadů regulace podle Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace 

(RIA), jež byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007, nebylo k tomuto 
návrhu prováděno, neboť se jedná o novelu obecného procesního předpisu – trestního řádu – 
pro který je stanovena výjimka. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh zákona byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 

15. října 2010. Žádné připomínky z hlediska vyhodnocení dopadů návrhu nebyly vzneseny. 
Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VI. materiálu. Návrh se předkládá vládě 
k projednání z hlediska RIA bez rozporu. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 
Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 

Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 

 


